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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr é?234, Prot. Tirané, mé 2/, 04 2026
_ VENDIM
Nr. J9  date £ 04 2026
PER

NENSHKRIMIN E MARREVESHJES Si BASHKEPUNIMIT
NDERMJET UNIVERSITETIT Tk SPORTEVE TE TIRANES
DHE FEDERATES SHQIPTARE Tl VOLEJBOLLIT

Mbéshtetur n& nenin 3, pika 4, gé&rma “c” dhe nenin 38 € Ligjit nr. 80/2015 ‘P& Arsimin e
Larté dhe Ké&rkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Larté n€ Republikén e

s
S

Shqip&ris€”, n& nenin 20, pika

t& Statutit t& Universitetin t& Sporteve t& Tiranés si dhe né

Vendimin t& Rektoratit nr. 63 daté 15/04/2026, Senati Akademik n& mbledhjen e tij &

datés 21/04/2026,
VENDOSI:

1. Miratimin e nénshkrimit t& marréveshjes s& bashképunimit ndérmjet Universitetit t&

Sporteve té Tiranés dhe Federatés Shqiptare t& Volejbollit.

2. Ky Vendim i pércillet Drejtorisé s& Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit t&

Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim n€ faqen zyrtare € institucionit.

3. Ngarkohet pé&r zbatimin dhe ndjekjen e t& gjitha procedurave t& nénshkrimit

Drejtoria e Marrédhénieve me Jasht&, Publikun dhe Studentét.

4. Ky Vendim hyn n¢ fuqi menjé&heré.
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UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
Nr. prot. Nr. prot.
Tiran&, m& . .2026 Tirang, m& = . .2026

DRAFT MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Kjo marréveshje lidhet ndérmjet paléve:

Universitetit t& Sporteve t& Tiranés (UST) pérfaqésuar nga Rektori
Prof. Dr. Agron KASA

Adresa : Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tiran&-Shqipéri

Tel/Fax: +355 (04) 2226652

Website: www.ust.edu.al

E-mail: contacti@ust.edu.al

Federata Shqiptare e Volejbolli, pérfagésuar nga Presidenti Z. Erlind Péllumbi

Adresa: .....c.oovviiiiiiiiii i 1001, Tirané — Shqipéri -
Tel:

Web :

Email

Universiteti i Sporteve té Tiranés dhe Federata Shqiptare e Volejbollit, kétu e ng vijim
té referuara si Palé:

Duke géné se Universiteti i Sporteve t& Tiranés &shté i vetmi institucion i larté i k&tij lloji
ne Republikén e Shqipérisé né funksion t& pérgatitjes & mésuesve t€ edukimit fizik dhe
specialistéve t€ t& gjitha sporteve.

Duke géné se Federata Shqiptare e Volejbollit &shté autoriteti mé i larté i futbollit né Shqiperi,
pérgjegjés dhe kompetent, p&r organizimin e sportit t& volejbollit né vend si dhe per Ekipet
kombetare t& volejbollit; Roli i Federatés sportive p&rcakton qarté edhe kualifikimin e formimin e
trinergve.

Duke pranuar se student&t e Universitetit i Sporteve t€ Tiranés kané nevojé pér
kualifikime dhe aktivitete specifike lidhur me veprimtaring sportive garuese, si dhe duke
pranuar se Federata Shqiptare e Volejbollit &shté né kérkim t& burimeve njerézore me
potencial p&r t’i zhvilluar si strajner€ t€ kualifikuar t€ pregatitjes fizike pér t€ marr€ pjesé
n& kampionate kombétare dhe ndérkombétare.

Palét bien dakord si mé& poshté:
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Neni 1
: Objekti : :
Objekt i k#saj marréveshje &sht® bashépunimi i paléve né aktivitetet sportive dhe
veprimtarite, trajnuese e kualifikuese, né veenti pér formimin e trajneréve t& pregatitjes
fizike, t& organizuara nga FSHV dhe UST duke kontribuar me t& gjithé kapacitetin
infrastrukturor, bazén materiale dhe burimet njerézore té disponueshme.

Neni 2
: _ Q&llimi
Qéllimi i ké&saj marréveshje &sht® bashképunimi mes dy subjekteve pér nxjerrjen
sportistéve, trajneréve dhe specialistéve t& njé kualifikimi & lart¢ pér zhvillimin e
géndrucshém t& kétij sportit, volejbollit, n& njé mjedis t& shéndetshém dhe t& sigurt né
pérputhje me standardet ndérkombétare.

Neni 3
Baza ligjore
Kjo Marréveshje &sht¢ mbéshtetur n& ligjiin nr. 80/2015 “Pér e arsimit t& larté¢ né&
Republikén e Shqipérise” dhe ligjin nr. 79/2017 “Pér Sportin”, i ndyshuar.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet ¢ paléve

4.1 Palét pér ¢do aktivitet, verimtari, apo projekt hartojné njé marréveshje specifike (€
detajuar.

4.2 UST do t& ver& né dispozicion t&8 FSHV, t& gjithé kapacitetin infrastrukturor dhe
bazén materiale pér nevoja t& organizimit t& kualifikimeve dhe trajtimeve.

43 UST angazhohet 1€ fioj pérfagésues t& Federatés Shqiptare t& Volejbollit ng
aktivitetet akademike, shkencore, kulturore dhe sportive, si dhe konferencat e
organizuara. ‘

44 FSHV do t& baéhképunojé me stafin akademik n& trajnime'dhe kualifikime t&
ndryshme, ng pérmiresim e cilésisé (& trajheréve.

4,5 FSHV né bazé t& propozimeve t& UST-s& organizon praktika profesionale pér
studentet e universitetit.

4.6 Pasqyrimi i t& dhénave t& federatés si dhe t& mundesive t& punésimit / trajnimit n&
portalin e Qéndrés s& Karrierés s&¢ UST-sé.

4,7 FSHV do t& verg paraprakisht ng dispozicion t& Universitetit kalendarin ¢ eventeve
sportive dhe vendin ku do t€ organizohen si dhe dot’i jap& akses stafit t& Universitetit
né& ambientet ku do t& organizohen eventet sportive.

4.8 Organizimi i programeve t& studimit t& p&rbashkéta sipas nevoja dhe studimit t&

tregut.
4.9 Testimi dhe kontrolli fizik periodik i ekipeve komb&tare prang laboratoreve t& UST-
s&.-
Neni 5
Njoftimet

5.1 Njoftimet q& lidhen me detyrimet e paleve pér zbatimin e ké&saj marréveshje, b&hen
sipas rastit me goj& dhe me shkrim.
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5.2 Palétmarrin pérsipér té njofiojné njéra - tjetrén menj&heré pér ndryshime t€ papritura
lidhur detyrimet respektive. .

Neni 6
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Cdo mosmarréveshje e lindur ndérrjet paleve, ng lidhje me zbatimin e kushteve t& kesaj
marreveshje, do t& paraprihet nga diskutimet pér zgjidhjen me mirgkuptim t€ tyre, ne t&
kundért kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do t& jeté Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Tirané. - :

Neni 7
Autoriteti dhe afati i zbatimit :
Autoritetin pér t& zbatuar kété marréveshje e ka Universiteti i Sporteve t& Tiranés dhe
Federata Shqiptare e Volejbollit, Kjo marréveshje &shté pér nj& afat t& papércaktuar.

Neni 8
Mirékuptimi dhe vullneti pér bashképunim
1. Universiteti i Sporteve t& Tiranés dhe Federata Shqiptare e Volejbollit shprehin
mirékuptimin dhe vullnetin pér njé bashképunim € frytshém dhe rezultativ.
2. Ngarkohen strukturat pérkatése t& Universitetit dhe Federatés pér hartimin e planeve
t& perbashkéta pér realizimin ¢ angazhimeve t& paléve.

Neni 9
Nénshkrimi
Kjo Marréveshje e lidhur midis Universitetit i Sporteve t€ Tiranés dhe Federatés
Shqiptare t& Volejbollit mbahet n& 2 (dy) kopje origjinale dhe ka fugi zbatuese nga
punonjésit ¢ tyre.
Marréveshja pérbéhet nga tre fleté dhe secila prej tyre nénshkruhet nga titullarét e
institucioneve. ' ' | 7

Vendi dhe data e nénshkrimit
Tirané mé: / /2026

PR PER
UNIVERSITETIN E SPORTEVE FEDERATEN SHQIPTARE
TE TIRNES TE VOLEJBOLLIT
REKTORI PRESIDENT
Prof.Dr. Agron KASA Z. Erlin PELLUMBI
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